
Lei Municipal No
 1.165 de 30 de Novembro de 2011  

 de De Fevereiro   de 2022 - Ano XI - Edição CDLXIV 

www.milagres.ce.gov.br 

11

Pag.01



 

 

  

IMPRESSO OFICIAL DO MUNICIPIO  

 DE11  FEVEREIRO DE 2022 - ANO XI - CDLXIV 

EQUIPE DE GOVERNO  
 

 

                

 

                

 

                

 

                

 

                

 

                

 

                

 

                

 

                

 

                

 

                

 

                

 

                

 

                

 

                

 

 

 

 
_________________________________________________________________________

 
 IMPRESSO OFICIAL DO PIOÍMUNIC  

 Rua    Helena Mendoça de Figueiredo-

 

200 -

 

Fone (88) 3553-1255

 

     
                              www.milagres.ce.gov.br  

 

MILAGRES - CEARÁ

 

       

       

  

       

    

     

  

      

  

        

     

       

   

        

   

       

      

        

        

       

     

      

       

       

    

       

      

       

PREFEITO  MUNICIPAL

    CICERO ALVES  DE  FIGUEIREDO

VICE-PREFEITO

    ANDERSON
 
EUGÊNIO

 
DE

 
OLIVEIRA

CHEFE
 

DE
 

GABINETE

    MANOEL

 
DANTAS

PROCURADOR-GERAL

 

DO

 

MUNICÍPIO

    FELLIPE

 

NEVES

 

FURTADO

SECRETÁRIO

 

MUNICIPAL

 

DE

 

CONTROLADORIA

 

E

 

OUVIDORIA-GERAL

    JOSÉ

 

ISAEL

 

DOS

 

SANTOS

SECRETÁRIO

 

MUNICIPAL

 

DE

 

GESTÃO

 

E

 

PLANEJAMENTO

    JORGE

 

SAMUEL

  

LIMA

 

GONÇALVES

SECRETÁRIA

 

MUNICIPAL

 

DE

 

FINANÇAS

    NATHERCIA

 

DE

 

OLIVEIRA

 

BELÉM

 

ARAÚJO

SECRETÁRIO

 

MUNICIPAL

 

DE

 

DESENVOLVIMENTO

 

ECÔNOMICO,

 

TECNOLOGIA

 

E

 

TRABALHO

    FRANCISCO

 

MÁRCIO

 

ALVES

 

DE

 

LUNA

SECRETÁRIA

 

MUNICIPAL

 

DA

 

EDUCAÇÃO

 

BÁSICA

    FRANCISCA

 

ROZIMAR

 

ALVES

 

BELÉM

 

MORAIS

SECRETÁRIO

 

MUNICIPAL

 

DA

 

SAÚDE

    GEAN

 

KARLO

 

ALVES

 

FEITOSA

SECRETÁRIA

 

MUNICIPAL

 

DE

 

PROTEÇÃO

 

SOCIAL,

 

JUSTIÇA,

 

CIDADANIA,

 

MULHERES

 

E

 

DIREITOS

 

HUMANOS  

    VILAUBA FIGUEIREDO BERNARDO RIBEIRO                                                

   

SECRETÁRIO

 

MUNICIPAL

 

DE

 

INFRAESTRUTURA

 

E

 

ESTRADAS

    JORGE

 

HENRIQUE

 

MORAIS

 

DOS

 

SANTOS

SECRETÁRIA

 

MUNICIPAL

 

DE

 

CULTURA,

 

TURISMO

 

E

 

EVENTOS

    LUCIA

 

MACÊDO

 

LANDIM

SECRETÁRIO

 

MUNICIPAL

 

DE

 

SEGURANÇA

 

E

 

DEFESA

 

CIVIL

    MAURO

 

FERREIRA

 

DE

 

SOUSA

SECRETÁRIO

 

MUNICIPAL

 

DE

 

ESPORTE

 

E

 

QUALIDADE

 

DE

 

VIDA

    FRANCISCO

 

JOSÉ

 

PEREIRA

 

LINS

SECRETÁRIO

 

MUNICIPAL

 

DE

 

DESENVOLVIMENTO

 

AGRÁRIO

 

E

 

MEIO

 

AMBIENTE

    CLAÚDIO

 

NASCIMENTO

 

OLIVEIRA

 

JÚNIOR

SECRETÁRIO

 

MUNICIPAL

 

DE

 

SERVIÇOÇS

 

PÚBLICOS

    JOSÉ

 

AILTON

 

CRISOSTOMO

 

PEREIRA

SECRETARIA

 

MUNICIPAL

  

DE

 

TRANSPORTE

 

E

 

TRÂNSITO

    EXPEDITO FERREIRA LEONEL

Pag.02



 República Federativa do Brasil 

 Estado do Ceará 

Município de Milagres 

Fundo de Previdência Municipal 

de Milagres –CE – PREVIMIL 

Rua Presidente Vargas, n°. 200 – Centro, CEP: 63.250-000 – Fone (88) 3553-1255 – ramal 22 

Site: http://www.previmilagres.com.br/ - E-mail: previmil@hotmail.com 

CNPJ: 21.949.560/0001-67 – Milagres – Ceará 

_____________________________________________________________________________ 

PORTARIA Nº 02/2022 

10 de Fevereiro de 2022 

O Diretor Presidente do Fundo Municipal de Previdência de Milagres - Ceará, 
no uso de suas atribuições legais. 

RESOLVE: 

Artigo 1° - Designar para empreender viagem a serviço do PREVIMIL, o 
Servidor adiante indicado, conforme lei municipal de n°. 1.309 de 03 de 
Maio de 2018: 

Objetivo da Viagem:  
 
1- Participar do IV Seminário de Previdências Públicas da APEPP e V 
Seminário Nordestino de Previdências Públicas da ANEPP realizado 
na Cidade de Triunfo/PE.  
 
NOME: Francisco Wilton Furtado Alves Filho 

CPF: 055.474.723-52 

CARGO: Diretor Administrativo Financeiro    

DESTINO: Triunfo-CE      PERIODO:  14, 15 e 16 de Fevereiro de 2022 

QUANTIDADE: 03(três) 

VALOR DA DIARIA: R$ 700,00 

TOTAL CONCEDIDO: R$ 2.100,00 

Artigo 2° - Fica a diretoria financeira autorizada a efetuar o crédito em 
conta corrente do favorecido. 

Artigo 3° - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.  

 

REGISTRE – SE, COMUNIQUE- SE E CUMPRA-SE. 

Milagres - CE, 10 de Fevereiro de 2022 

 

 

Pag.03



 República Federativa do Brasil 

 Estado do Ceará 

Município de Milagres 

Fundo de Previdência Municipal 

de Milagres –CE – PREVIMIL 

Rua Presidente Vargas, n°. 200 – Centro, CEP: 63.250-000 – Fone (88) 3553-1255 – ramal 22 

Site: http://www.previmilagres.com.br/ - E-mail: previmil@hotmail.com 

CNPJ: 21.949.560/0001-67 – Milagres – Ceará 

_____________________________________________________________________________ 

PORTARIA Nº 03/2022 

10 de Fevereiro de 2022 

O Diretor Presidente do Fundo Municipal de Previdência de Milagres - Ceará, 
no uso de suas atribuições legais. 

RESOLVE: 

Artigo 1° - Designar para empreender viagem a serviço do PREVIMIL, o 
Servidor adiante indicado, conforme lei municipal de n°. 1.309 de 03 de 
Maio de 2018: 

Objetivo da Viagem:  
 
1- Participar do IV Seminário de Previdências Públicas da APEPP e V 
Seminário Nordestino de Previdências Públicas da ANEPP realizado 
na Cidade de Triunfo/PE.  
 
NOME: Moisés Moreno Rolim Filho  

CPF: 924.727.703-59 

CARGO: Diretor de Benefícios    

DESTINO: Triunfo-CE      PERIODO:  14, 15 e 16 de Fevereiro de 2022 

QUANTIDADE: 03(três) 

VALOR DA DIARIA: R$ 700,00 

TOTAL CONCEDIDO: R$ 2.100,00 

Artigo 2° - Fica a diretoria financeira autorizada a efetuar o crédito em 
conta corrente do favorecido. 

Artigo 3° - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.  

 

REGISTRE – SE, COMUNIQUE- SE E CUMPRA-SE. 

Milagres - CE, 10 de Fevereiro de 2022 

 
 

 

Pag.04



Pag.05



Pag.06



Pag.07



Pag.08



Pag.09



Pag.10



Pag.11



Pag.12



Pag.13



Pag.14



Pag.15



Pag.16



Pag.17



IMPRESSO  OFICIAL  DO  MUNICÍPIO  

        D11 E         FEVEREIRO DE 2022 - ANO XI - CDLXIV 

Acesse: 

www.milagres.ce.gov.br
  

__________________________________________________________________________

 
 IMPRESSO OFICIAL DO PIOÍMUNIC  

 Rua
 
Helena

 
Mendoça

 
De

 
Figueiredo

 
-

 
200

 
-

 
Fone

 
(88)

 
3553-1255
 www.milagres.ce.gov.br

  asscom.milagres@gmail.com
  

  
 

  

  

 

 

Rua  Helena  Mendoça  De  Figueiredo  -  200

Fone:  (88)  3553-1255  
asscom.milagres@gmail.com

MILAGRES - CEARÁ

Publique! Transpareça!

Pag.18




